

Município de Figueira de Castelo Rodrigo

Demonstração de resultados

ANO : 2015

| Código das Contas POCAL | | Exercícios | | | |
|-------------------------|---|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | | 2015 | | 2014 | |
| | Custos e Perdas | | | | |
| 61 | Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas: | | | | |
| | Mercadorias | 459.455,36 | | 65.444,62 | |
| | Matérias | 30.903,16 | 490.358,52 | 56.412,67 | 121.857,29 |
| 62 | Fornecimentos e serviços externos | 2.402.990,05 | | 2.130.904,12 | |
| | Custos com o pessoal: | | | | |
| 641+642 | Remunerações | 1.802.346,54 | | 1.733.368,47 | |
| 643 a 648 | Encargos sociais | 520.777,30 | 4.726.113,89 | 472.775,71 | 4.337.048,30 |
| 63 | Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais | 1.157.419,81 | 1.157.419,81 | 1.062.002,47 | 1.062.002,47 |
| 66 | Amortizações do exercício | 1.351.881,31 | | 1.360.661,41 | |
| 67 | Provisões do exercício | 5.925,99 | 1.357.807,30 | 331.640,88 | 1.692.302,29 |
| 65 | Outros custos e perdas operacionais | 319.626,16 | 319.626,16 | 251.714,07 | 251.714,07 |
| | (A) | | 8.051.325,68 | | 7.464.924,42 |
| 68 | Custos e perdas financeiras | 193.360,27 | 193.360,27 | 169.008,53 | 169.008,53 |
| | (C) | | 8.244.685,95 | | 7.633.932,95 |
| 69 | Custos e perdas extraordinárias | 1.140.418,25 | 1.140.418,25 | 1.197.334,54 | 1.197.334,54 |
| | (E) | | 9.385.104,20 | | 8.831.267,49 |
| 88 | Resultado líquido do exercício | 0,00 | 35.445,87 | 0,00 | 131.057,31 |
| | | | 9.420.550,07 | | 8.962.324,80 |
| | Proveitos e Ganhos | | | | |
| | Vendas e prestações de serviços: | | | | |
| 7111 | Vendas de mercadorias | 366.468,82 | | 350.032,78 | |
| 7112+7113 | Vendas de produtos | 17.358,08 | | 2.217,48 | |
| 712 | Prestações de serviços | 183.676,06 | | 159.115,44 | |
| 715 | Outros Reembolsos e Restituições | -5.572,84 | | -470,48 | |
| 716 | Outras Anulações | -695,28 | 561.234,84 | -231,69 | 510.663,53 |
| 72 | Impostos e taxas | 693.582,67 | | 767.594,02 | |
| | Varição da produção | 0,00 | | 0,00 | |
| 75 | Trabalhos para a própria entidade | 0,00 | | 0,00 | |
| 73 | Proveitos suplementares | 2.577,17 | | 2.773,34 | |
| 74 | Transferências e subsídios obtidos | 6.764.483,01 | | 6.471.275,07 | |
| 76 | Outros proveitos e ganhos operacionais | 415.157,60 | 7.875.800,45 | 389.153,35 | 7.630.795,78 |
| | (B) | | 8.437.035,29 | | 8.141.459,31 |
| 78 | Proveitos e ganhos financeiros | 1.740,87 | 1.740,87 | 29.360,22 | 29.360,22 |
| | (D) | | 8.438.776,16 | | 8.170.819,53 |
| 79 | Proveitos e ganhos extraordinários | 981.773,91 | 981.773,91 | 791.505,27 | 791.505,27 |
| | (F) | | 9.420.550,07 | | 8.962.324,80 |

Resumo:

| | | |
|---|-------------|-------------|
| Resultados operacionais: (B)-(A); | 385.709,61 | 676.534,89 |
| Resultados financeiros: (D)-(C-A); | -191.619,40 | -139.648,31 |
| Resultados correntes: (D)-(C); | 194.090,21 | 536.886,58 |
| Resultados líquido do exercício: (F)-(E). | 35.445,87 | 131.057,31 |

Orgão executivo

Em 21 de Abril de 2016

[Assinatura]

Orgão deliberativo

Em 29 de Abril de 2016

[Assinatura]